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Maade, og det kan kun ske ved, at Staten 
i højere Grad end nu tager Sagen i sin 
Haand og sørger for at opkræve Beløbene 
der, hvor Evnen til at betale dem er. , 

Jeg vil i øvrigt sige om den kommu- 
nale Skatteordning,, som ogsaa var til Be- 
handling : paa: Købstaddelegeretmødet, ;at 
det havde været meget ønskeligt,; 0l1J. der 
her for Tinget var fremsat et Lovforslag 
om en Ordning, af de kommunale Skatte- 
forhold. Noget saadant maatte for .øvrigt 
ret hurtigt kunne ske. Lovforslag derom 
har tidligere gentagne Gange været frem- 
sat, for . dette Ting. Den kommunale 
Skattekommission har udarbejdet et meget 
udførligt Materiale, som staar til Ministe- 
rens Raadighed, og det havde derfor været 
ønskeligt, om der forlængst havde været 
Lovforslag fremme, og ønskeligt, om det 
kunde lykkes at faa et saadant Lovforslag 
gennemført. Jeg forstaar; heller ikke rig- 
tig; hvorfor ; Regeringen, har:' undladt; at 
fremsætte et. saadant Lovforslag. 1; sin Tid 
hed det, sig, at det var af Hensyn til den 
politiske. Borgfred, at man undlod det. 
Det maatte altsaa være et Hensyn til Det 
konservative Folkeparti, som afholdt Rege- 
ringen fra at fremsætte et saadant Lov- 
forslag, men senere har der været Skatte- 
lovforslag til Behandling : her, til hvis 
Fremme dette : Parti ikke; har medvirket, 
og overfor hvilke det tilmed har indtaget 
en ret demonstrativ Holdning. Naar man 
har kunnet gennemføre disse Skatter paa 

I I 홢 홢 Trods af dette Parti, i .hvert Fald af 
dette Parti .  her i Tinget, havde , det vel 
ogsaa været muligt at gennemføre 'en Ord- 
ning af de kommunale Skatteforhold, saa 
at man; maatte kunne faa fjernet de Me- 
ningsløsheder, som nu findes i den kom- 
munale Skattelov, og som gør Loven meget 
vanskelig at praktisere, fordi der ikke er 
Q verensstemmelse med Statsskattelovene, og 

I . ligeledes kunde faa fjernet de Uretfærdig- 
heder, som findes deri, og som er overor- 
dentlig lette at paavise. Man burde have be- 
stræbt sig derfor for lang Tid siden. Men da 
Sagen var til Behandling i Købstaddele- 
geretmødet, udtalte . Indenrigsministeren, 
at for gaa vidt Købstadmødot udtalte sig 
for, at et saadant Forslag skulde forelæg- 
ges, vilde Ministeren tage Hensyn dertil 
og saa vilde ; han fremsætte, 홢 et saadant 
Lovforslag. Der er nu hengaaet adskil- 

I lige Maaneder, siden Købstadforeningernes 
Delegeretmøde afholdtes, men de t  kan jo 
være 홢 og j e g  liaaber d e t  홢, at vi i 
indeværende Rigsdagssamling kan se et 
Lovforslag derom. Derved vilde Ministe- 
ren opfylde det bestemte Løfte, :홢 han , gav 

ved Mødet. Jeg venter altsaa, at vi faar 
et saadant Lovforslag. Men uanset det 
kan jeg ikke se rettere, , end , at de Krav, 
som vort Parti har fremsat Olll at, faa 
Dyrtidsforanstaltningerne og navnlig rde 
prisregulerende. Foranstaltninger fremmet 
fortrinsvis ved .Statsforanstaltninger, maa 
siges at være i. høj Grad i Befolknin- 
gens Interesse. Ved saadanne Statsforan- 
staltninger, vil der tilvejebringes den bedst 
mulige Udligning, af de; Udgifter, som Dyr- 
tidsforanstaltningerne medfører. , 

Til ^Slutning vil jeg rette en Fore- 
spørgsel til den højtærede Indenrigsmini- 
ster angaaonde et Løfte, Ministeren gav 
det r Udvalg, som havde med Lovfor- 
slaget om Fragtnævnet -at gøre, og som 
afgav Betænkning, den 27. Februar i for- 
rige Rigsdagssamling. I denne Betænk- 
ning udtales, at man betragter Lovforslaget 
som en rent foreløb ig, ved den nuværende 
Situation nødvendiggjort Foranstaltning, 
og der udtales derefter, at Udvalget efter 
Forhandling med Indenrigsministeren vil 
fortsætte sit Arbejde for at. afvente for- 
skellige Oplysninger vedrørende Fragtnæv- 
nets Virksomhed. Det var altsaa i god . 
Forstaaelse med den højtærede Indenrigs- 
minister,, at Udvalget indførte disse Be- 
stemmelser i Betænkningen. Og Udvalget 
har; siden da ventet paa Oplysninger fra 
den højtærede Indenrigsminister angaaende 
Fragtnævnets Virksomhed. Der var -ad- 
skillige Forhold, som den Gang blev kriti- 
seret, , blandt andet Kommunernes Kulfor- 
syning baade til de kommunale Værker og 
til, hvad der skulde sælges paa kommunal 
Foranstaltning. Man ankede over, at der 
ikke var, afgivet tilstrækkelig Tonnage, og 
at Tonnagen ikke var afgivet rettidig) 
Fragtnævnet var i det h ele Genstand for 
en ret indgaaende Kritik. Ministeren lo- 
vede, at Sagen skulde blive undersøgt, og 
at han, naar han var i Stand til at gøre 
Rede for Sagen, skulde give alle mulige 
Oplysninger. Noget saadant har ikke fun- 
det Sted. Jeg vil haab.e, at Ministeren 
vil fremkomme med disse Oplysninger, og 
endnu hellere, at disse Oplysninger kunde 
blive ledsaget af et Lovforslag om, at ' I - . 
man skulde lægge en særlig Afgift paa 
Skibsrederne, idet jeg tror, at det var en 
Fejl, at man ophævede Afgiften. Den Ud- 
vikling, der senere har fundet Sted; synes 
at godtgøre, at der havde været al Rime- 
lighed for at bibeholde denne Afgift, og 
at det derfor maaske kunde være værd at . 
tage under Overvej else, om den ikke skulde 
genindføres. Jeg mener nemlig, at man 
overalt bør drage Omsorg for at skaffe de 


